1

文教厚生常任委員会会議録

１ 本委員会の開催日時は次のとおりである。

  令和５年４月２１日（金）午前１０時０３分

２ 本委員会の出席委員は次のとおりである。

  委  員  長  久 保 史 睦 君    副 委 員 長  山 口 仁 美 君

  委     員  野 村 和 人 君    委     員  竹 下 智 行 君

  委     員  川 窪 幸 治 君    委     員  阿 多 己 清 君

  委     員  前川原 正 人 君

３ 本委員会の欠席委員は次のとおりである。

  な  し

４ 委員外議員の出席は次のとおりである。

  な  し

５ 本委員会に出席した説明員は次のとおりである。

  な  し

６ 本委員会に出席した陳述人は次のとおりである。

  な    し

７ 本委員会の書記は次のとおりである。

  書     記  水  迫 由  貴 君

８ 本委員会の事件は次のとおりである。

（所管事務調査） 産後ケアの事業体制について

９ 本委員会の概要は次のとおりである。

「開 議  午前１０時０３分」

○委員長（久保史睦君）

 ただいまから、文教厚生常任委員会を開会します。本日は、所管事務調査として、産後ケア

の事業体制について、現地調査を行います。本日の現地調査は、お手元に配付しました行程表

のとおり進めてまいります。

△ 産後ケアの現状について（現地調査）

○委員長（久保史睦君）

  本日は、ハグハグと助産院アルカヤに伺い現地調査を行います。ここでしばらく休憩します。

「休 憩  午前１０時０３分」

「再 開  午後 ４時１１分」

○委員長（久保史睦君）

休憩前に引き続き会議を開きます。ハグハグ及び助産院アルカヤの現地調査お疲れ様でした。

2

本日は現地調査のみとし、次回は26日の午前10時15分より行います。本日はこれで散会します。

「散 会  午後 ４時１２分」